
 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

Ufficio UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 
NUMERO SETTORIALE: 140    DEL 17.12.2019 

NUMERO PROPOSTA:    968 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.   1087  del    17/12/2019 

            

 
 

OGGETTO: FORNITURA DI QUADRI DI CORRENTE E CABLAGGI PER 

TEATRI - CIG Z052B354DC          
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 



  

OGGETTO:  FORNITURA DI QUADRI DI CORRENTE E CABLAGGI 

PER TEATRI - CIG Z052B354DC           
 

 IL DIRETTORE DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL 

TERRITORIO, COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
 

 

Richiamata per divenire parte integrante e sostanziale della presente, la delibera di Giunta n. 

242 del 11/12/2019 con la quale di dà al Direttore del “Settore Sviluppo e promozione del territorio, 

Comunicazione istituzionale” l’indicazione di avviare le procedure per l’acquisizione, totale o 

parziale, della strumentazione audio illuminotecnica ed infrastrutturale da installare nel teatro dei 

Coraggiosi, Teatro De Larderel e Teatro Florentia secondo le linee del progetto già approvato con 

delibera di Giunta 153 del 17.09.2019; 

 

Rilevato che la strumentazione e le attrezzature necessarie ad allestire teatri hanno 

caratteristiche specifiche tali da impedire un affidamento unico ed omogeneo ad un solo operatore; 

 

Vista la necessità di acquistare preso una ditta specializzata: 

#1) SYNTAX CABLE DATA CAT6 S-UTP - BRAID SCREEN OVER SHEATH- PUR UP-

JACKETED, quantità 500metri 

#2) SYNTAX CABLE DIGITAL AES/EBU - DMX (2 COND. + DRAIN + DOUBLE SCREEN 

ALU+SPIRAL, quantità 400metri, 

#3) Y-Splitter CEE 16amp 3p 6h 230V IP44 colore nero 2 vie 60+60cm., quantità 35 pezzi,  

#4) SYNTAX A.C. MAINS POWER - 3 x 2.5mm² IEC 60332-3 FLAME RETARDANT 

PVC JACKET, quantità 200metri,  

#5) spina volante CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 colore nero, quantità 40pezzi 

#6) presa volante CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 colore nero, quantità 40pezzi,  

#7S-BOX 16amp 1F+N+PE 230V serie “miniBRICK”, p/n SBF165LSPCLZ, 

quantità 6pezzi 

IN: 1 powerCON 20amp 3p 230V IP2x colore blu + 1 led presenza tensione 

colore rosso.  LOOP: 1 powerCON 20amp 3p 230V IP2x colore grigio. 

OUT: 5 frutti presa standard ITALIANO e TEDESCO 10/16amp 3p 230V IP2x colore nero. 

#8) P-BOX 63amp 3F+N+PE 400V serie “CUBe4”, p/n PBF63P4P24, quantità 1pezzo,  

IN: 1 spina CEE-17 63amp 5p 6h 400V IP67. 

MAIN: 1 MT 63amp 4p-C 6.000A. 

OUT: 4 prese CEE-17 32amp 5p 6h 400V IP44 / 4 MT 32amp 4p-C 6.000A + 4 DIFF 40amp 4p 

Idn 0,03A AC. ACCESSORI: 1 led trifase colore rosso (IN; 1 SPF 3pN 10,3x38mm. / F1), 4 led 

colore verde 

(OUT). 

#9) P-BOX 63amp 3F+N+PE 400V serie “CUBe4”, p/n PBF63P3M13P24, quantità 1pezzo 

IN: 1 spina CEE-17 63amp 5p 6h 400V IP67. 

MAIN: 1 MT 63amp 4p-C 6.000A. 

OUT: 3 prese CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 / 3 MTD 16amp 1pN-C 4.500A Idn 0,03A AC. 

3 prese CEE-17 32amp 5p 6h 400V IP44 / 3 MT 32amp 4p-C 6.000A + 4 DIFF 40amp 4p Idn 

0,03A AC. 

ACCESSORI: 1 led trifase colore rosso (IN; 1 SPF 3pN 10,3x38mm. / F1), 6 led colore verde 

(OUT). 

#10) P-BOX 63amp 3F+N+PE 400V serie “CUBe4”, p/n PBF63P3M14P24, quantità 1pezzo,  

IN: 1 spina CEE-17 63amp 5p 6h 400V IP67. 

MAIN: 1 MT 63amp 4p-C 6.000A. 

OUT: 3 prese CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 / 3 MTD 16amp 1pN-C 4.500A Idn 0,03A AC. 

4 prese CEE-17 32amp 5p 6h 400V IP44 / 4 MT 32amp 4p-C 6.000A + 4 DIFF 40amp 4p Idn 

0,03A AC. 



ACCESSORI: 1 led trifase colore rosso (IN; 1 SPF 3pN 10,3x38mm. / F1), 7 led colore verde 

(OUT). 

 

Svolta un’indagine preliminare di mercato e richiesto il preventivo per il suddetto materiale 

alla ditta Valentini S.r.l. con sede in Rivoli (TO) Via Asti n. 84/A, P. Iva e C.F. 02571550017 la 

quale ha offerto un importo di € 4.992,90 oltre iva ritenuto congruo; 

 

Visto l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, che dispone che “Le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle 

istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 

assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia 

di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente 

della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016, in particolare: 

-l’art 36 comma 2 lett. a) il quale stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00 la stazione appaltante procede all’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Visto altresì l’art.32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 secondo periodo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’art. 36,comma 2 lett a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrattare o atto equivalente, che contenga in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 

parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali se 

richiesti; 

 

Riscontrata la regolarità del DURC, protocollo INPS_18213322 con scadenza 19.03.2020; 

 

Dato atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità finanziaria: Legge n.136 art.3 del 

13/08/2010 e s.m; 

 

Dato altresì atto che per la presente procedura è stato acquisito il codice CIG n. Z052B354DC; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Visto l’art. 151 del D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” ;  

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 12 del 28/05/2019 con il quale è stata confermata 

l’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Sviluppo e Promozione del 

Territorio, Comunicazione istituzionale al Dott. Nicola Raspollini; 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 101 del 28/12/2018 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anni 2019 – 2021 ; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 4 del 04/01/2019 con la quale si procedeva all’adozione del 

PEG provvisorio per l’anno 2019 ; 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 19 del 10/04/2019 con la quale è stata approvata la 

variazione del bilancio di previsione anni 2019-2021 ; 

 

DETERMINA 

 



1. Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

2. Di affidare alla ditta Valentini S.r.l. con sede in Rivoli (TO) Via Asti n. 84/A, P. Iva e C.F. 

02571550017  la fornitura dei seguenti materiali: 

 

#1) SYNTAX CABLE DATA CAT6 S-UTP - BRAID SCREEN OVER SHEATH- PUR 

UP-JACKETED, quantità 500metri 

#2) SYNTAX CABLE DIGITAL AES/EBU - DMX (2 COND. + DRAIN + DOUBLE 

SCREEN ALU+SPIRAL, quantità 400metri, 

#3) Y-Splitter CEE 16amp 3p 6h 230V IP44 colore nero 2 vie 60+60cm., quantità 35 

pezzi,  

#4) SYNTAX A.C. MAINS POWER - 3 x 2.5mm² IEC 60332-3 FLAME RETARDANT 

PVC JACKET, quantità 200metri,  

#5) spina volante CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 colore nero, quantità 40pezzi 

#6) presa volante CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 colore nero, quantità 40pezzi,  

#7S-BOX 16amp 1F+N+PE 230V serie “miniBRICK”, p/n SBF165LSPCLZ, 

quantità 6pezzi 

IN: 1 powerCON 20amp 3p 230V IP2x colore blu + 1 led presenza 

tensione colore rosso.  LOOP: 1 powerCON 20amp 3p 230V IP2x 

colore grigio. 

OUT: 5 frutti presa standard ITALIANO e TEDESCO 10/16amp 3p 230V IP2x colore 

nero. 

#8) P-BOX 63amp 3F+N+PE 400V serie “CUBe4”, p/n PBF63P4P24, quantità 

1pezzo,  

IN: 1 spina CEE-17 63amp 5p 6h 400V IP67. 

MAIN: 1 MT 63amp 4p-C 6.000A. 

OUT: 4 prese CEE-17 32amp 5p 6h 400V IP44 / 4 MT 32amp 4p-C 6.000A + 4 DIFF 

40amp 4p Idn 0,03A AC. ACCESSORI: 1 led trifase colore rosso (IN; 1 SPF 3pN 

10,3x38mm. / F1), 4 led colore verde 

(OUT). 

#9) P-BOX 63amp 3F+N+PE 400V serie “CUBe4”, p/n PBF63P3M13P24, quantità 

1pezzo 

IN: 1 spina CEE-17 63amp 5p 6h 400V IP67. 

MAIN: 1 MT 63amp 4p-C 6.000A. 

OUT: 3 prese CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 / 3 MTD 16amp 1pN-C 4.500A Idn 

0,03A AC. 

3 prese CEE-17 32amp 5p 6h 400V IP44 / 3 MT 32amp 4p-C 6.000A + 4 DIFF 40amp 

4p Idn 0,03A AC. 

ACCESSORI: 1 led trifase colore rosso (IN; 1 SPF 3pN 10,3x38mm. / F1), 6 led colore 

verde 

(OUT). 

#10) P-BOX 63amp 3F+N+PE 400V serie “CUBe4”, p/n PBF63P3M14P24, quantità 

1pezzo,  

IN: 1 spina CEE-17 63amp 5p 6h 400V IP67. 

MAIN: 1 MT 63amp 4p-C 6.000A. 

OUT: 3 prese CEE-17 16amp 3p 6h 230V IP44 / 3 MTD 16amp 1pN-C 4.500A Idn 

0,03A AC. 

4 prese CEE-17 32amp 5p 6h 400V IP44 / 4 MT 32amp 4p-C 6.000A + 4 DIFF 40amp 

4p Idn 0,03A AC. 

ACCESSORI: 1 led trifase colore rosso (IN; 1 SPF 3pN 10,3x38mm. / F1), 7 led colore 

verde (OUT). 

 



3. Di impegnare in favore della suddetta la somma di € 4.992,90 oltre iva per un totale di €  

6.091,34 da imputarsi sul bilancio 2019-2021 al capitolo 2665 del corrente esercizio 

finanziario; 

 

4. Il Direttore del Settore Bilancio e Finanze provvederà all’emissione dei mandati di 

pagamento nei termini di legge, dietro presentazione di regolare provvedimento di 

liquidazione emesso in seguito alla trasmissione di regolari fatture e previa acquisizione del 

DURC attestante la regolarità contributiva della Ditta . 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Affari Generali e Bilancio e Finanze per gli 

adempimenti di loro competenza, nonché al Responsabile del servizio per l'esecuzione. 

 

 

  OGGETTO: FORNITURA DI QUADRI DI CORRENTE E CABLAGGI 

PER TEATRI - CIG Z052B354DC          

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il sottoscritto  Direttore del Settore SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 
 

               Il Direttore del Settore  SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

           NICOLA RASPOLLINI 

 
 

 

 

B) Parere in ordine alla regolarità CONTABILE attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  

Il Sottoscritto dr. Rodolfo Noccetti - Direttore del SETTORE FINANZE e  

BILANCIO, vista la proposta di determinazione in oggetto 

Effettuate le seguenti verifiche: 

- coerenza dell'atto con gli indirizzi generali  della Giunta stabiliti nel PEG e in 

altri documenti di programmazione ed evidenziato il seguente risultato: 

  □ coerente  □ non coerente  

 

- rispetto dei vincoli specifici di legge (eventuali)            □ rispettati  □ non 

rispettati 

 



- rispetto delle disposizioni regolamentari:    □ rispettate  □ non 

rispettate 

 

- assunzione CIG:     □ obbligatorio □ non obbligatorio

         □ assunto   

□ non assunto 

- regolarità contabile e  disponibilità delle somme sul capitolo: 

         □  regolare □ non regolare 

- effetti dell'assunzione dell'impegno sugli  aggregati finanziari rilevanti ai fini 

del rispetto del patto di stabilità      □ coerenti  □ 

non coerenti 

 

- rispetto vincoli di cui all’art. 6 del  D.L. 78/10:   □ soggetto □ non 

soggetto 

                     □ rientra nei limiti  

                     □ non rientra nei limiti 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 comma 143 della L. 228/12 in tema di 

acquisti di autovetture                                         □ coerente  □ 

non coerente 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 commi 141 e 142 della L. 228/12 in tema 

di acquisti di acquisto di mobili e arredi             □ coerenti  □ non 

coerenti 

 

 - effetti  dell'assunzione dell'impegno sulla capacità per l'ente di mantenere le 

condizioni di equilibrio finanziario:       □ 

coerenti □ non coerenti 

Per locazioni passive e acquisti di immobili 

□ acquisti per soddisfare esigenze allocative in materia di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

□ acquisti previsti in attuazione di programmi e piani concernenti interventi 

speciali 

 realizzati al fine di promuovere lo sviluppo economico e la coesione sociale e 

territoriale, di rimuovere gli squilibri economici, sociali, istituzionali e 

amministrativi del Paese e di favorire l'effettivo esercizio dei diritti della persona; 

□ rinnovi di contratti già in essere; 

□ locazione stipulata per acquisire, a condizioni più vantaggiose, la disponibilità 

di 

locali in sostituzione di immobili dismessi ovvero per continuare ad avere la 

disponibilità di immobili venduti. 

 



Per gli incarichi:    

□ coerente  □ non coerente con il piano  annuale degli incarichi 

□ coerente  □ non coerente  con i commi 147 e 148 dell’art. 1 della L. 228/12 

(temporaneità, proroga esclusivamente per conclusione di contratti quando il 

ritardo non dipende dal collaboratore e con invarianza  del compenso) 

 

 

Consulenze informatiche: la determina riporta le adeguate motivazioni, in base 

alle quali risulta necessario provvedere alla soluzione di problemi specifici 

connessi al funzionamento dei sistemi informatici           □ si □ 

no 

 

Per le opere pubbliche superiori a € 100.000 IVA esclusa: 

□ coerente  □ non coerente con il piano delle opere pubbliche 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 

                           Il Direttore del Settore Finanze e Bilancio  

                                                                      Dott. Rodolfo Noccetti 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ ART. 183 COMMA 7  DEL D. 

LGS N° 267 DEL 18 AGOSTO 2000 .  

 

Cap.          Imp. N.    

 

data                                                                                                                IL DIRETTORE DEL SETTORE 

                                                                                                                            FINANZE e BILANCIO  

                                                                                                                               Dr. Rodolfo Noccetti 

 

 


